
Seminář: Otevřený přístup v programu EXCELES
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) ve spolupráci s Národní technickou
knihovnou (NTK) připravuje Informační seminář k otevřenému přístupu v programu
EXCELES pro koordinátory, řešitele i spoluřešitele a případně další zájemce o tuto
problematiku.

Cílem je představit požadavky na otevřenost výsledků a dat v programu EXCELES a
možnosti metodické podpory projektům ve spolupráci s NTK.

Seminář se uskuteční

Kdy: ve čtvrtek 22. září 2022 od 09:30 do 12:30 hodin

Kde: Vzdělávací centrum Národní technické knihovny, Technická 6, 160 80 Praha 6 -
Dejvice nebo je případně možné připojit se online.

Program

● 09:30 - 10:00 Registrace účastníků

● 10:00 - 10:30 Úvodní slovo k otevřené vědě

● 10:30 - 11:00 Otevřený přístup k vědeckým publikacím

● 11:00 - 11:30 Správa výzkumných dat podle FAIR principů

● 11:30 - 12:30 Volná diskuze, otázky a odpovědi

Lektoři: Eva Hnátková, Petra Černohlávková, Martin Schätz

Registrace: https://forms.gle/Tdz4NjhtkgiBhsQK6

Registrace bude ukončena nejpozději 3 dny před seminářem, tedy 19. září 2022. Pro
registraci uveďte identifikační kód projektu podpořeného v programu EXCELES, název
organizace a jméno účastníka semináře a jeho pozici v projektu. Prezenční účast je
vzhledem k omezené kapacitě zasedací místnosti omezena na 4 osoby za projekt! Ostatním
bude nabídnuta distanční účast (on-line formou), která není kapacitně omezená.

Seminář je zdarma – za podpory NTK projektu ‘Národní centrum pro informační podporu
výzkumu, vývoje a inovací (NCIP VaVaI)’.

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/informace-pro-koordinatory-a-resitele-podporenych-projektu-v
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/informace-pro-koordinatory-a-resitele-podporenych-projektu-v
https://forms.gle/Tdz4NjhtkgiBhsQK6
https://ncip.techlib.cz/projekt

